



Handläggare: Monica Slama
Telefon: 08-508 23 092

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd
2012-11-22

Webbsända stadsdelsnämndens sammanträden

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd avvaktar med att webbsända nämndmötena.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på nämndmötet den 14 juni 2012 gett förvaltningen i uppdrag att granska Norrmalm stadsdelsförvaltnings utvärdering av försöket att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden och återkomma till nämnden med ett förslag till beslut. Utvärderingen visar på tveksamheter till att webbsända nämndmötena och förvaltningen föreslår därför att nämnden avvaktar med att webbsända nämndmötena till dess att erfarenheter finns i större omfattning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Bakgrund

En skrivelse från Eva Fagerhem m.fl. (S), Johan Faxér m.fl. (MP) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) angående förslag att börja webbsända stadsdelsnämndens sammanträden har lämnats till förvaltningen för beredning. Skrivställarna vill att förvaltningen börjar webbsända stadsdelsnämndens sammanträden. Nämnden behandlade förvaltningens svar på skrivelsen den 14 juni 2012 och gav förvaltningen i uppdrag att granska Norrmalm stadsdelsförvaltnings utvärdering av försöket och därefter återkomma till nämnden med ett nytt förslag till beslut.

Utvärdering av försök

Förvaltningen har tagit del av erfarenheter från Norrmalms stadsdelsnämnd som till och med september 2012 har sänt sex nämndsammanträden på webben. De senaste två sändningarna hade vardera följts av cirka 20 personer.

Norrmalm konstaterar i utvärderingen att intresset att följa mötena är lågt trots marknadsföringsinsatser och uppmärksamhet i Dagens Nyheter. Norrmalm har tidigare konstaterat att antal tittare också är svåra att härleda till vem som har följt sammanträdet via webben. De vet till exempel att kollegor och filmteamet har följt utsändningen.

Upplevelsen av mötena är att de har blivit längre. Andra tycker filmningen har medfört att ledamöterna anstränger sig mer och att mötena därför blivit intressantare. Dock tycker en del att vissa ledamöter tar för mycket utrymme och att några ledmöter och chefer känner sig hämmade eftersom materialet sparas.

Norrmalm uttrycker att filmningen påverkas negativt av att de behöver stänga ner filmen om en talare inte godkänner att filmas. Det är också negativt att filmningen måste stängs ner då det är allmänhetens frågestund.

Norrmalm har bedömt att deras varumärke riskerar att påverkas negativt om de slutar webbsända om andra börjar sända vilket medfört att de tills vidare fortsätter med webbsändningen.

Även Farsta stadsdelsnämnd har under hösten börjat webbsända sina sammanträden. Hittills har två sammanträden sänts. Den senaste direktsändningen sågs av ca 70 tittare. Det är okänt hur många av dessa som var tjänstemän från den



egna förvaltningen. Farsta stadsdelsnämnd har beslutat att sända höstens sammanträden och därefter göra en utvärdering.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning anser att det fortfarande finns en rad osäkra faktorer med att webbsända sammanträdena som är svåra att bedöma. De faktorer som tidigare har nämnts, i svar på skrivelse den 14 juni 2012, är bland annat ansvarsfrågan för publicerat material, sekretess, arkivering, teknik och nyttan relaterat till kostnader. Viss oklarhet råder också om vem som äger det material som visas och vem som fattar beslut om att avbryta sändning om något väldigt oförutsett inträffar.

Enligt stadsledningskontorets juridiska avdelning är upphovsrätten komplicerad och kan vara svår att tillämpa. ”Upphovsrätten innebär att den som har skapat ett litterärt eller konstnärligt verk har rätt att bestämma (med de begränsningar som står i bland annat upphovsrättslagen) hur verket ska användas.

Upphovsrättsinnehavaren bestämmer om verket ska göras tillgängligt för allmänheten, i ursprungligt eller ändrat skick, i översättning eller bearbetning, i annan litteratur- eller konststart eller i annan teknik.”

Den öppna frågestunden och nämndens tema under det öppna mötet som stockholmarna bjuds in till kan vi inte sända av skälet att besökarna ska ha rätt att vara anonyma. Förvaltningen anser att nämndannonser, dagordning och protokoll på webben, kontaktuppgifter till nämndledamöter på webben och möjligheten att komma till nämndmötena och framföra synpunkter mycket väl uppfyller kravet på en god insyn och öppenhet från både förvaltningens och nämnden sida.

En beräknad årskostnad för att webbsända stadsdelsnämndens sammanträden uppgår till mellan 100 -120 tusen kronor utifrån uppgifter från Farsta och Norrmalm. Till detta tillkommer kostnader för förvaltningens insats. Detta ska ställa i relation till det värde av ett mindre antal tittare kan följa det formella nämndsammanträdet på webben och att det kan uppstå situationer som vi inte har kontroll över.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning föreslår att vi avvaktar erfarenheter i en större omfattning och att för närvarande inte webbsända nämndmötena.

Bilagor

1. Protokollsutdrag från stadsdelsnämnden 14 juni 2012
2. Tjänsteutlåtande från stadsdelsnämnden 14 juni 2012



3. Skrivelse för beredning från (S), (MP) och (V)